
 
 
 
 
 
                         

 

______________________________________________________________________ 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
Sede São José dos Pinhais 

1 

EDITAL Nº 490/2023/DPPR  

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL Nº 490/2023/DPPR 

 

 Informa o sobre o resultado final do Processo 

 Seletivo Simplificado para contratação de 

estagiários para atuarem junto à Defensoria 

 Pública de São José dos Pinhais.  

 

 

A COORDENAÇÃO DA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE:  

 

1. Divulgar o resultado final do referido Processo Seletivo Simplificado 

 

Classificação NOME SITUAÇÃO 

01 BEATRIZ LIMA DE OLIVEIRA PAZETTO APROVADO 

02 JANAINA FERREIRA DA SILVA APROVADO 

03 GIOVANA GASPARIM APROVADO 

04 HELOISA MARQUES BORTOLOTTO APROVADO 

05 MANHUMY MARIA DOS SANTOS APROVADO 

06 BEATRIZ DE PAULA E SILVA NUNES APROVADO 

07 CARMEM SOCORRO ASSIS DOS SANTOS APROVADO 

08 LARISSA MARIA FERREIRA BLINI BENTO APROVADO 

09 LETICIA CRISTINA PEREIRA DE BARROS APROVADO 

10 NATHÁLIA FERNANDAALMEIDA DA SILVA APROVADO 

11 GABRIELA ARAUJO DA NOBREGA APROVADO 

12 GABRIELE BRITO FERREIRA APROVADO 

13 JOSE BRITO DE SOUZA NETO APROVADO 

 

 

 

14 ANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO 

15 GABRIEL RUIZ B. FRANCO DESCLASSIFICADO 

 

 



 
 
 
 
 
                         

 

______________________________________________________________________ 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
Sede São José dos Pinhais 

2 

São José dos Pinhais, 18 de outubro de 2023 

 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO SILVA MOREIRA LIMA 

DEFENSOR PÚBLICO 


		2023-10-18T15:42:48-0300
	CARLOS AUGUSTO SILVA MOREIRA LIMA:10730864707




